
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
75. schůze rady městského obvodu
konané dne 05.05.2021

 

čís. 3393/RMOb-Sle/1822/75
-

3433/RMOb-Sle/1822/75

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Bc. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/34

admin
Textbox
v.r.

admin
Textbox
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.05.2021

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

3393/RMOb-Sle/1822/75 FaR/
RMOb/9.0021/21

Zpráva o výsledku hospodaření městského
obvodu Slezská Ostrava za I. čtvrtletí roku 2021

3394/RMOb-Sle/1822/75 ŠaK/
RMOb/10.0048/21

Souhlas s podáním žádosti a přijetím podpory
z Operačního programu Výzkum, vývoj,
vzdělávání (PO VVV) - Šablony III - ZŠ Pěší -
květen 2021

3395/RMOb-Sle/1822/75 ŠaK/
RMOb/10.0049/21

Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní
podpory od SMO na cizojazyčnou výuku - ZŠ
Pěší a ZŠ Bohumínská (květen 2021)

3396/RMOb-Sle/1822/75 ŠaK/
RMOb/10.0050/21

Souhlas s podáním žádosti a přijetím dotace
z programu MSK "Podpora aktivit v oblasti
prevence rizikových projevů chování u dětí a
mládeže na školní rok 2021/2022" - ZŠ Pěší
(květen 2021)

3397/RMOb-Sle/1822/75 ŠaK/
RMOb/10.0051/21

Souhlas s podáním žádostí a přijetím dotací
z programu MSK "Podpora aktivit v oblasti
prevence rizikových projevů chování u dětí
a mládeže na školní rok 2021/2022" - ZŠ
Bohumínská (květen 2021)

3398/RMOb-Sle/1822/75 DaŽP/
RMOb/5.0027/21

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Na Skotnici v obci Ostrava, k.ú.
Koblov

3399/RMOb-Sle/1822/75 DaŽP/
RMOb/5.0028/21

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Bukovanského v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava

3400/RMOb-Sle/1822/75 DaŽP/
RMOb/5.0030/21

Vyhodnocení výkonů zimní údržby místních
komunikací III. a IV. třídy za období 2020-2021

3401/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0268/21

Projednání žádostí o souhlas s úpravami a
jinými změnami bytů v budově na ulici 8.
března, Ostrava-Slezská Ostrava + uzavření
dohod o změně obsahu závazku č. 1 k nájemním
smlouvám

3402/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0274/21

Zřízení věcných břemen - služebností k tíži
pozemku parc.č. 1159 v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava

3403/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0275/21

Zřízení věcných břemen - služebností k tíži
pozemků parc.č. 174 a parc.č. 175 v k.ú.
Antošovice, obec Ostrava

3404/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0279/21

Záměr nájmu pozemků p.p.č. 477, p.p.č. 396/7 a
p.p.č. 339/7 vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3405/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0280/21

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 382/39 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

3406/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0285/21

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 119/1 a části
p.p.č. 119/6 vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

3407/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0286/21

Nájem pozemku pod stavbou řadové patrové
garáže

3408/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0292/21

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 630/1, části
parc.č. 636 a části parc.č. 637 vše v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava

3409/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0294/21

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží

3410/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0295/21

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 634/1, části
parc.č. 641/1, parc.č. 641/4 a parc.č. 641/5 vše v
k.ú. Hrušov, obec Ostrava

3411/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0296/21

Záměr prodeje pozemků p.p.č. 339/7, p.p.č.
396/7, p.p.č. 477 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava

3412/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0297/21

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží

3413/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0298/21

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží

3414/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0299/21

Záměr výpůjčky pozemku parc.č. 1759 v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava

3415/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0300/21

Vzetí na vědomí výpovědi nájmu části pozemku
parc.č. 396 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

3416/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0301/21

Záměr prodeje části pozemků parc. č. 630/1,
parc. č. 636, parc. č. 637 v k. ú. Hrušov, obec
Ostrava

3417/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0302/21

Záměr nájmu podílu pozemku p.č.st. 1238 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

3418/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0303/21

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 634/1,
části pozemku parc. č. 641/1, pozemku parc. č.
641/4, pozemku parc. č. 641/5 v k. ú. Hrušov,
obec Ostrava

3419/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0304/21

Projednání žádosti o odpuštění nájemného
za užívání části pozemku parc.č. 4280 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

3420/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0305/21

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

3421/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0306/21

Nabytí (koupě) části pozemku p.p.č. 724/2 v k.
ú. Heřmanice, obec Ostrava

3422/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0307/21

Prodej pozemku p.p.č. 45/14 v k. ú. Heřmanice,
obec Ostrava

3423/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0308/21

Prodej pozemků parc. č. 3821/3, parc. č. 3822
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a zřízení
věcného břemene - služebnosti

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3424/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0310/21

Změna usnesení - Zřízení věcných břemen -
služebností k tíži pozemku parc.č. 4573 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

3425/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0312/21

Projednání přidělení bytu do nájmu + ukončení
nájmu bytu

3426/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0315/21

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

3427/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0316/21

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

3428/RMOb-Sle/1822/75 MA/
RMOb/4.0319/21

Nabytí (koupě) pozemků parc. č. 2/2, parc. č. 3,
parc. č. 16/2 v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava

3429/RMOb-Sle/1822/75 PRAV/
RMOb/13.0041/21

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky
na plnění podlimitní veřejné zakázky na
stavební práce pod názvem "Regenerace sídliště
Kamenec - III. etapa"

3430/RMOb-Sle/1822/75 PRAV/
RMOb/13.0042/21

Zrušení usnesení č. 3197/RMOb-Sle/1822/69 ze
dne 17.03.2021

3431/RMOb-Sle/1822/75 PRAV/
RMOb/13.0043/21

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na
dodávky pod názvem "Nákup osobního vozidla
SUV s odkupem vozidla Škoda Superb"

3432/RMOb-Sle/1822/75 VV/
RMOb/8.0024/21

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

3433/RMOb-Sle/1822/75 FaR/
RMOb/9.0022/21

Rozpočtová opatření

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0021/21
Zpráva o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I. čtvrtletí roku
2021
 
Usnesení číslo: 3393/RMOb-Sle/1822/75

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

schválit předloženou „Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I.
čtvrtletí roku 2021“, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 24.06.2021

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0048/21
Souhlas s podáním žádosti a přijetím podpory z Operačního programu Výzkum, vývoj,
vzdělávání (PO VVV) - Šablony III - ZŠ Pěší - květen 2021
 
Usnesení číslo: 3394/RMOb-Sle/1822/75

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 a) s podáním žádosti o podporu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, výzva č.

02_20_080 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy Základní školou Slezská Ostrava, Pěší
1, příspěvkovou organizací,

b) s přijetím podpory do výše 543.500 Kč Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou
organizací z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, v rámci projektu Operačního
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, výzva č. 02_20_080,

dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0049/21
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní podpory od SMO na cizojazyčnou výuku
- ZŠ Pěší a ZŠ Bohumínská (květen 2021)
 
Usnesení číslo: 3395/RMOb-Sle/1822/75

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 a) s podáním žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy

z "Programu na podporu cizojazyčné výuky na úzení statutárního města Ostravy pro školní rok
2021/2022" a přijetím peněžních prostředků:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou orgnaizací, do výše 478.000
Kč,

- Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizací, do výše 250.000 Kč,

b) s přijetím podpory do výše:

- 478.000 Kč Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací,

- 250.000 Kč Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizací,

dle příloh  a důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 21.05.2021
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0050/21
Souhlas s podáním žádosti a přijetím dotace z programu MSK "Podpora aktivit v
oblasti prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže na školní rok 2021/2022"
- ZŠ Pěší (květen 2021)
 
Usnesení číslo: 3396/RMOb-Sle/1822/75

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 a) s podáním žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z programu "Podpora aktivit v

oblasti prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže na školní rok 2021/2022"
Moravskoslezského kraje, ul. 28. října 117, 702 18 Moravská Ostrava, IČO: 70890692, Základní
školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizací

b) s přijetím účelové neinvestiční dotace Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou
organizací, dle bodu a) tohoto usnesení, do výše 60.000 Kč,

c) s finanční spoluúčastí zřizovatele ve výši 20% na projekt dle bodu a) tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 17.05.2021
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0051/21
Souhlas s podáním žádostí a přijetím dotací z programu MSK "Podpora aktivit v
oblasti prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže na školní rok 2021/2022"
- ZŠ Bohumínská (květen 2021)
 
Usnesení číslo: 3397/RMOb-Sle/1822/75

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 a) s podáním žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z programu "Podpora aktivit v
oblasti prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže na školní rok 2021/2022"
Moravskoslezského kraje, ul. 28. října 117, 702 18 Moravská Ostrava, IČO: 70890692,
Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací, s názvem projektu
"Konstruktivní komunikace ve třídě,"

b) s přijetím účelové neinvestiční dotace Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72,
příspěvkovou organizací, dle bodu a) tohoto usnesení, do výše 80.000 Kč,

c) s finanční spoluúčastí zřizovatele ve výši 20% na projekt dle bodu a) tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 17.05.2021
vedoucí odboru školství a kultury

2) souhlasí
 a) s podáním žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z programu "Podpora aktivit v

oblasti prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže na školní rok 2021/2022"
Moravskoslezského kraje, ul. 28. října 117, 702 18 Moravská Ostrava, IČO: 70890692,
Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací, s názvem projektu
"Konstruktivní komunikace pedagogických pracovníků",

b) s přijetím účelové neinvestiční dotace Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72
příspěvkovou organizací, dle bodu a) tohoto usnesení, do výše 80.000 Kč,

c) s finanční spoluúčastí zřizovatele ve výši 20% na projekt dle bodu a) tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 17.05.2021
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0027/21
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Na Skotnici v obci Ostrava,
k.ú. Koblov
 
Usnesení číslo: 3398/RMOb-Sle/1822/75

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 106/2 v obci Ostrava, k.ú. Koblov, k místní

komunikaci ul. Na Skotnici, MK III. tř., č. 186c, na pozemku p.č. 2026 v obci Ostrava, k.ú.
Koblov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.05.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0028/21
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Bukovanského v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3399/RMOb-Sle/1822/75

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 1705/16 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k

místní komunikaci ul. Bukovanského, MK III. tř., č. 24c, na pozemku p.č. 1551/1 v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.05.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0030/21
Vyhodnocení výkonů zimní údržby místních komunikací III. a IV. třídy za období
2020-2021
 
Usnesení číslo: 3400/RMOb-Sle/1822/75

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 vyhodnocení výkonů zimní údržby místních komunikací III. a IV. třídy za období

2020-2021 prováděných v souladu s Operačním plánem zimní údržby místních komunikací III.
a IV. třídy pro období 2020-2021; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 29.05.2020

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0268/21
Projednání žádostí o souhlas s úpravami a jinými změnami bytů v budově na ulici 8.
března, Ostrava-Slezská Ostrava + uzavření dohod o změně obsahu závazku č. 1 k
nájemním smlouvám
 
Usnesení číslo: 3401/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 a) žádost paní XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, nájemkyně bytu č. 2,

nacházejícího se v budově na adrese XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, o udělení souhlasu s úpravou bytu, která spočívá v instalaci balkonových dveří
místo okna v kuchyni, za účelem přístupu na pozemek p.č. 5185, trvalý travní porost, k.ú. Slezská
Ostrava;

b) žádost pana XXXXX XXXXXXXXX narozeného v roce XXXX, nájemce bytu č. 2,
nacházejícího se v budově na adrese XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, o udělení souhlasu s úpravou bytu, která spočívá v instalaci balkonových dveří

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

místo okna v kuchyni, za účelem přístupu na pozemek p.č. 5185, trvalý travní porost, k.ú. Slezská
Ostrava.

 
2) souhlasí
 a) s úpravou a jinou změnou bytu č. X nacházejícího se v budově na adrese XX XXXXXX

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, která spočívá v instalaci balkonových dveří
místo okna v kuchyni, za účelem přístupu na pozemek p.č. 5185, trvalý travní porost, k.ú.
Slezská Ostrava, a to nájemcem tohoto bytu, paní XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce
XXXX, bytem tamtéž, na vlastní náklady nájemce; dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

b) s úpravou a jinou změnou bytu č. X, nacházejícího se v budově na adrese XX XXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, která spočívá v instalaci balkonových dveří
místo okna v kuchyni, za účelem přístupu na pozemek p.č. 5185, trvalý travní porost, k.ú. Slezská
Ostrava, a to nájemcem tohoto bytu, pana XXXXX XXXXXXXX, narozeného v roce XXXX,
bytem tamtéž, na vlastní náklady nájemce; dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
3) rozhodla
 a) o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. PS/MA/0016/2021

ze dne 20.1.2021 s nájemcem předmětného bytu, paní XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou
v roce XXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, jejímž
předmětem je úprava a jiná změna předmětného bytu dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové
zprávy předloženého usnesení;

b) o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. PS/MA/0017/2021
ze dne 25.1.2021 s nájemcem předmětného bytu, panem XXXXXX XXXXXXXXX, narozeným
v roce XXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, jejímž
předmětem je úprava a jiná změna předmětného bytu dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové
zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021

vedoucí odboru majetkového
 

Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 30.06.2021
vedoucí odboru technické správy

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohod dle

bodu 3 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0274/21
Zřízení věcných břemen - služebností k tíži pozemku parc.č. 1159 v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3402/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku parc.č. 1159,

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. Nogova), s
tím, že rozsah služebnosti inženýrských sítí je: celkem 10 m (kanalizační přípojka: 6 m /část C/
a plynovodní přípojka: 4 m), přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr
(bm) uvedených liniových staveb, a rozsah služebnosti stezky (přístup) je: celkem 8 m2 (3 m2 /
část A/ + 5 m2 /část B/), a rozsah služebnosti cesty (příjezd) je: 5 m2 /část B/, a to vše v rozsahu
vymezeném geometrickými plány č. 1590-16/2021 ze dne 29.03.2021 a č. 1591-17/2021 ze dne
06.04.2021, ve prospěch oprávněného jakožto vlastníka (panujícího) pozemku parc.č. 1135 v k.ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 413:

XXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování kanalizační přípojky, plynovodní přípojky a zpevněných ploch
pro zajištění přístupu a příjezdu k pozemku parc.č. 1135 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po částech služebného
pozemku (přístup) nebo se po těchto částech služebného pozemku dopravovat lidskou silou a
právo, aby jiní po těchto částech služebného pozemku přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli
od ní nebo se lidskou silou po těchto částech služebného pozemku dopravovali, a povinnost
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly
přes část služebného pozemku (příjezd) a právo, aby jiní přes tuto část služebného pozemku
přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné osoby práva odpovídající
tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

• právo vést na vlastní náklady na/v částech pozemku parc.č. 1159 v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava, stavby - kanalizační přípojka a plynovodní přípojka (společně dále
jen jako "Stavby"), vedoucí k pozemku parc.č. 1135 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava, a to vše vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku parc.č. 1159 v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rozsah věcných břemen - služebností je vymezen geometrickými plány č. 1590-16/2021 ze dne
29.03.2021 a č. 1591-17/2021 ze dne 06.04.2021.

Věcná břemena - služebnosti se zřizují na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 8.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 500,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/bm dle GP +
DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za
běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb), kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne dojití/
doručení faktury oprávněnému, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena
všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcných břemen - služebností.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0275/21
Zřízení věcných břemen - služebností k tíži pozemků parc.č. 174 a parc.č. 175 v k.ú.
Antošovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3403/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži (služebných) pozemků:

- parc.č. 174, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, s tím, že
rozsah služebnosti inženýrské sítě je: 3,5 m, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem
č. 266-23b/2021 ze dne 11.04.2021, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný
metr (bm) uvedené liniové stavby, a rozsah jak služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty
(příjezd) je: 9 m2, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 266-23a/2021 ze dne
11.04.2021,
- parc.č. 175, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, s tím, že
rozsah služebnosti inženýrské sítě je: 1,8 m, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem
č. 266-23b/2021 ze dne 11.04.2021, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný
metr (bm) uvedené liniové stavby,
ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka (panujícího) pozemku parc.č. 112/9 v k.ú.
Antošovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 91:

XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky a zpevněné plochy pro zajištění přístupu a
příjezdu k pozemku parc.č. 112/9 v k.ú. Antošovice, obec Ostrava,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po části služebného
pozemku parc.č. 174 v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, (přístup) nebo se po této části služebného
pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části služebného pozemku
přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli od ní nebo se lidskou silou po této části služebného
pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni
- služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes
část služebného pozemku parc.č. 174 v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, (příjezd) a právo, aby jiní
přes tuto část služebného pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků parc.č. 174 a parc.č. 175 v k.ú.
Antošovice, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen jako "Stavba"), vedoucí
k pozemku parc.č. 112/9 v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků parc.č. 174 a parc.č. 175 v k.ú.
Antošovice, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcných břemen - služebností je vymezen geometrickými plány č. 266-23b/2021 ze dne
11.04.2021 a č. 266-23a/2021 ze dne 11.04.2021.

Věcná břemena - služebnosti se zřizují na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 3.470,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/bm dle GP +
DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za
běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby), kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne dojití/
doručení faktury oprávněnému, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena
všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcných břemen - služebností.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0279/21
Záměr nájmu pozemků p.p.č. 477, p.p.č. 396/7 a p.p.č. 339/7 vše v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 3404/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 o záměru nájmu:

- pozemku p.p.č. 477, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 355 m2,
- pozemku p.p.č. 396/7, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 21
m2,
- pozemku p.p.č. 339/7, zahrada, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 6 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0280/21
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 382/39 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3405/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 382/39, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 10
m2  z celkové výměry 2887 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0285/21
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 119/1 a části p.p.č. 119/6 vše v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 3406/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu:

- části pozemku p.p.č. 119/1, zahrada, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 444 m2  z celkové
výměry 1798 m2,
- části pozemku p.p.č. 119/6, trvalý travní porost, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 156
m2  z celkové výměry 849 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0286/21
Nájem pozemku pod stavbou řadové patrové garáže
 
Usnesení číslo: 3407/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu pozemku parc.č. 608/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem, o

výměře 23 m2, nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX X XXXXXX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0292/21
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 630/1, části parc.č. 636 a části parc.č. 637 vše v
k.ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3408/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu:

- části pozemku parc.č. 630/1, zahrada, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 600 m2  z celkové
výměry 1264 m2,
- části pozemku parc.č. 636, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o
výměře 424 m2  z celkové výměry 744 m2,
- části pozemku parc.č. 637, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 40 m2

z celkové výměry 64 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0294/21
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 3409/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku p.č.st. 781 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, o výměře 23 m2,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXX

b)
pozemku p.č.st. 937 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, o výměře 24 m2,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXX

c)
pozemku parc.č. 1264/5 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ulice Vývozní, o výměře 30 m2,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0295/21
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 634/1, části parc.č. 641/1, parc.č. 641/4 a parc.č.
641/5 vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
 

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 3410/RMOb-Sle/1822/75
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu:

- části pozemku parc.č. 634/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o
výměře 360 m2  z celkové výměry 2747 m2,
- části pozemku parc.č. 641/1, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 320
m2  z celkové výměry 806 m2,
- pozemku parc.č. 641/4, zahrada,  v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 239 m2,
- pozemku parc.č. 641/5, zahrada, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 203 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0296/21
Záměr prodeje pozemků p.p.č. 339/7, p.p.č. 396/7, p.p.č. 477 v k. ú. Muglinov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 3411/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek p.p.č. 339/7, zahrada, o výměře 6 m2,
- pozemek p.p.č. 396/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 21 m2,
- pozemek p.p.č. 477, ostatní plocha, zeleň, o výměře 355 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0297/21
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 3412/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a)
pozemku p.č.st. 1517 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ulice Orlovská, o výměře 21 m2,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

b)
pozemku p.č.st. 1553 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ulice Orlovská, o výměře 21 m2,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

c)
pozemku p.č.st. 1565 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ulice Orlovská, o výměře 23 m2,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0298/21
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 3413/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 5156 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada, o výměře 22 m2,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXX XXXXXX

b)
pozemku parc.č. 5257/14 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada, o výměře
24 m2, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

c)
pozemku parc.č. 5257/61 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada, o výměře
19 m2, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXXX XXX XX XXX XX XXXXXXXX

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0299/21
Záměr výpůjčky pozemku parc.č. 1759 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3414/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru výpůjčky

pozemku parc.č. 1759, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 951 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0300/21 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vzetí na vědomí výpovědi nájmu části pozemku parc.č. 396 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3415/RMOb-Sle/1822/75
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MO/NS/130/2000-La ze dne 7.6.2000, kterou byla pronajata část

pozemku parc.č. 396 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

učiněnou nájemcem:
XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXX

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní
doby dne 31.10.2021; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0301/21
Záměr prodeje části pozemků parc. č. 630/1, parc. č. 636, parc. č. 637 v k. ú. Hrušov,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3416/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

nemovité věci v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, konkrétně:

- část pozemku parc. č. 630/1, zahrada, o výměře cca 600 m2, z celkové výměry 1 264 m2,
- část pozemku parc. č. 636, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře cca 424 m2, z
celkové výměry 744 m2,
- část pozemku parc. č. 637, ostatní plocha, zeleň, o výměře cca 40 m2, z celkové výměry 64 m2,

dosud nevymezené geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0302/21
Záměr nájmu podílu pozemku p.č.st. 1238 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3417/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 že nemá záměr pronajmout

podíl na pozemku p.č.st. 1238, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o
výměře 238 m2, přináležící k bytové jednotce nacházející se ve stavbě, a to budově č.p. 732,
bytový dům, stojící na uvedeném pozemku p.č.st. 1238 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

- podíl o velikosti id. 435/14053

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0303/21
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 634/1, části pozemku parc. č. 641/1, pozemku
parc. č. 641/4, pozemku parc. č. 641/5 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3418/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

nemovité věci v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, konkrétně:

- část pozemku parc. č. 634/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 360 m2, z celkové
výměry 2 747 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,
- část pozemku parc. č. 641/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře cca 320 m2, z celkové výměry 806
m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,
- pozemku parc. č. 641/4, zahrada, o výměře 239 m2,
- pozemku parc. č. 641/5, zahrada, o výměře 203 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0304/21
Projednání žádosti o odpuštění nájemného za užívání části pozemku parc.č. 4280 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3419/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, o odpuštění ročního
nájemného po dobu pěti let, včetně roku 2021, jako kompenzaci vzniklé škody sesuvem svahu
části pozemku parc.č. 4280 v  k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1  předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 nevyhovět žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého

materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0305/21
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 3420/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č.st. 773 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

b)
pozemku p.č.st. 770 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

c)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku parc.č. 1888/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Olbrachtova, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX X XXXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku p.č.st. 773, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

b)
pozemku p.č.st. 770, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

c)
pozemku parc.č. 1888/2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

d)
pozemku parc.č. 2897/10, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 26 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0306/21
Nabytí (koupě) části pozemku p.p.č. 724/2 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3421/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o koupi části pozemku p.p.č. 724/2, zahrada, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava,
o výměře 357 m2, vymezenou geometrickým plánem č. 2405-84/2020 ze dne 13.07.2020 a
označenou v něm nově jako:

- pozemek p.p.č. 724/8, zahrada, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 40 m2,

od vlastníka:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za kupní cenu ve výši 29.200,-Kč vč. DPH, splatnou do třiceti (30) dnů ode dne obdržení
vyrozumění příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva k pozemku,

a uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

2) žádá
 Radu města Ostravy o vyslovení předchozího souhlasu s nabytím nemovitého majetku dle bodu

1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0307/21
Prodej pozemku p.p.č. 45/14 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3422/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o prodeji

- pozemku p.p.č. 45/14, zahrada, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 154 m2,

kupujícímu:
XXXXXXX
XXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 150.000,-Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 1.694,-Kč vč. DPH, 

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru
smluv;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0308/21
Prodej pozemků parc. č. 3821/3, parc. č. 3822 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a
zřízení věcného břemene - služebnosti
 
Usnesení číslo: 3423/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o prodeji

nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 3821/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 294 m2,
- pozemek parc. č. 3822, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 20 m2,

kupujícímu:
Zárubek development s.r.o.
IČO: 081 18 281
sídlo: Šenovská 1286/46, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

za dohodnutou kupní cenu ve výši 50.000,-Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 2.178,-Kč vč. DPH,
- geometrického plánu, tj. částku ve výši 5.445,-Kč vč. DPH,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě (vodovodní řad) k
tíži:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- pozemku parc. č. 3821/3, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
o výměře 294 m2, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 4561-46/2021 ze dne
25.03.2021

ve prospěch oprávněného z věcného břemene - služebnosti, a to statutárního města Ostrava, s
povinným z věcného břemene - služebnosti:

Zárubek development s.r.o.
IČO: 081 18 281
sídlo: Šenovská 1286/46, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo oprávněného zřídit na vlastní náklady na/v:
- části pozemku parc. č. 3821/3 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, vodovodní řad DN
80, a to vše vhodným a bezpečným způsobem,

• právo oprávněného inženýrskou síť provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to
vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo oprávněného vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku parc. č. 3821/3 v k.
ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem
prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Inženýrské sítě

• právo oprávněného provádět na Inženýrské síti úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost povinného z práva odpovídající tomuto břemeni - služebnost trpět,
s tím, že:
- rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č.
4561-46/2021 ze dne 25.03.2021
- věcné břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně,

a za podmínky, že se povinný z věcného břemene - služebnosti stane vlastníkem zatíženého
pozemku na základě kupní smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení;

dle důvodové zprávy a přílohy přeloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0310/21
Změna usnesení - Zřízení věcných břemen - služebností k tíži pozemku parc.č. 4573 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3424/RMOb-Sle/1822/75

180

k usnesení č. 2943/RMOb-Sle/1822/63
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu své usnesení č. 2943/RMOb-
Sle/1822/63 ze dne 20.01.2021, a to takto:

rozhodla

o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku parc.č. 4573,
ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Konečného), s tím,
že rozsah služebnosti inženýrských sítí je: celkem 14,38 m (vodovodní přípojka: 6,63 m /část C/
a plynovodní přípojka: 7,75 m /část A/), přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za
běžný metr (bm) uvedených liniových staveb, rozsah služebnosti jak stezky (přístup), tak rozsah
služebnosti cesty (příjezd) je: 14 m2, a to vše v rozsahu vymezeném geometrickými plány č.
4514-89a/2020 ze dne 03.12.2020 (vodovodní přípojka, plynovodní přípojka) a č. 4514-89b/2020
ze dne 03.12.2020 (přístup a příjezd), ve prospěch oprávněných jakožto vlastníků (panujícího)
pozemku parc.č. 4554/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to
budova č.p. 2058:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky, plynovodní přípojky a zpevněné plochy
pro zajištění přístupu a příjezdu k pozemku parc.č. 4554/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněnými jakožto vlastníky panujícího pozemku,

přičemž obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po části služebného
pozemku parc.č. 4573 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (přístup), nebo se po této části
služebného pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části služebného
pozemku přicházeli k oprávněným osobám a odcházeli od nich nebo se lidskou silou po této
části služebného pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto
věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly přes
část služebného pozemku parc.č. 4573 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (příjezd), a právo,
aby jiní přes tuto část služebného pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich,
a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku parc.č. 4573 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, stavby - vodovodní přípojka a plynovodní přípojka (společně dále jen jako
"Stavby"), vedoucí k pozemku p.č. 4554/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to vše
vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku parc.č. 4573 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcných břemen - služebností je vymezen geometrickými plány č. 4514-89a/2020 ze dne
03.12.2020 (vodovodní přípojka, plynovodní přípojka) a č. 4514-89b/2020 ze dne 03.12.2020
(přístup a příjezd).

Věcná břemena - služebnosti se zřizují na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 7.852,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/bm dle GP +
DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za
běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb), kterou oprávnění uhradí do 14 dnů ode dne dojití/
doručení faktury oprávněným, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena
všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcných břemen - služebností.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.10.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0312/21
Projednání přidělení bytu do nájmu + ukončení nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 3425/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 74,36 m2, z toho započitatelná plocha pro

výpočet nájemného: 70,81 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, panu XXXXX XXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, na dobu určitou - od 01.06.2021 do 31.05.2022, za
nájemné ve výši 4.249,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající
z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy a za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy
ze dne 14.04.2021, uzavřené s panem XXXXXX XXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, kterou mu byl pronajat byt č. X v
budově na adrese XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, před podpisem
nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021

vedoucí odboru majetkového
2) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 14.04.2021, kterou byl pronajat

byt č. X, o velikosti 2+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 55,63 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 52,04 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou s panem XXXXXX XXXXXX,
narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX,
ke dni 31.05.2021;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní

smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení a podpisu dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu
2 tohoto usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0315/21
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 3426/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku parc.č. 5191/41 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXX

b)
pozemku parc.č. 5191/73 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

c)
pozemku parc.č. 5257/58 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

d)
pozemku parc.č. 5257/79 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

e)
pozemku parc.č. 5257/142 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXX

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku parc.č. 5191/41, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 21 m2,

b)
pozemku parc.č. 5191/73, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 21 m2,

c)
pozemku parc.č. 5257/58, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 20 m2,

d)
pozemku parc.č. 5257/79, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 20 m2,

e)
pozemku parc.č. 5257/142, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 20 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0316/21
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 3427/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č.st. 760 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXX XXX XX XXXXX XX

b)
pozemku p.č.st. 930 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXX

c)
pozemku p.č.st. 974 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

d)
pozemku parc.č. 338/5 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ulice Frýdecká, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXX XXXXXXXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku p.č.st. 760, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

b)
pozemku p.č.st. 930, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

c)
pozemku p.č.st. 974, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

c)
pozemku parc.č. 338/5, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0319/21
Nabytí (koupě) pozemků parc. č. 2/2, parc. č. 3, parc. č. 16/2 v k. ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3428/RMOb-Sle/1822/75

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o koupi nemovitých věcí v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemku parc. č. 2/2, zahrada, o výměře 654 m2,
- pozemku parc. č. 3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 9 126 m2,
- pozemku parc. č. 16/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 141 m2,

od vlastníka:

XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX

za kupní cenu ve výši 3.232.280,-Kč, splatnou do třiceti (30) dnů ode dne obdržení vyrozumění
příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva k pozemkům,

a uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uveřejnění smlouvy
prostřednictvím registru smluv;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

2) žádá
 Radu města Ostravy o vyslovení předchozího souhlasu s nabytím nemovitých věcí dle bodu 1

tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0041/21
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na
stavební práce pod názvem "Regenerace sídliště Kamenec - III. etapa"
 
Usnesení číslo: 3429/RMOb-Sle/1822/75

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod

názvem "Regenerace sídliště Kamenec - III. etapa", dle ustanovení § 53 zákona o zadávání
veřejných zakázek, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností JANKOSTAV s.r.o., se sídlem: Štěpaňákova
714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 25855581, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 11 222
782,00 Kč bez DPH a dobou zhotovení díla v počtu 140 kalendářních dnů, v souladu s bodem
1 písm. a) tohoto usnesení, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 28.05.2021

vedoucí odboru právního
 
PRAV/RMOb/13.0042/21
Zrušení usnesení č. 3197/RMOb-Sle/1822/69 ze dne 17.03.2021
 
Usnesení číslo: 3430/RMOb-Sle/1822/75
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu bod 1 písm. a) a b) svého usnesení č.

3197/RMOb-Sle/1822/69 ze dne 17.03.2021, kterým rozhodla:

a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod
názvem "Chodník na ul. Na Jánské, k.ú. Slezská Ostrava (PD+AD+IČ)", v souladu s ustanovením
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle
přílohy č. 1 předloženého  materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo, plné moci a příkazní smlouvy s obchodní společností ARTENDR
s.r.o., se sídlem Nádražní 67, 281 51, Velký Osek, IČO: 24190853, v souladu s bodem 1

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
 
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0043/21
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na dodávky pod názvem "Nákup osobního vozidla SUV s odkupem vozidla
Škoda Superb"
 
Usnesení číslo: 3431/RMOb-Sle/1822/75

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky

pod názvem „Nákup osobního vozidla SUV s odkupem vozidla Škoda Superb“, v souladu s
ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, dle přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého
materiálu,

b) o uzavření kupní smlouvy s dodavatelem PV - AUTO spol. s r.o., se sídlem: Brněnská
4240/108, 796 01 Prostějov, IČO: 25336711, za nabídkovou cenu (rozdíl ceny za pořízení nového
vozidla a ceny osobního vozidla Škoda Superb určeného k odkoupení) 199 900,00 Kč bez DPH,
v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle
důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 28.05.2021

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0024/21
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3432/RMOb-Sle/1822/75

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 223 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 29 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 5. 5. 2021
 
 

(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/34



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

FaR/RMOb/9.0022/21
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 3433/RMOb-Sle/1822/75

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 12.05.2021
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/34




